**reclau-** v. reclu-. **reclinatio**, -ōnis f. a reclinare. [falso pro de- in ed. princ. CAEL. AVR. chron. 4, 3, 48.]

i. q. *actio reclinandi vel id, quo reclinatur:* **1** *respicitur quaelibet declinatio, reflexio a positione erecta:* **a** *translate vel in imag. de requie, adminiculo sim. (cf. 2):* VET. LAT. Tob. 6, 15 (cod. 109) in me ... -o vit(a)e eorum parentum est (desunt gr. et Vulg.). AMBR. bon. mort. 3, 12 nulla requies a perturbationibus, nulla a laboribus -o (an ad 2?). PAVL. NOL. epist. 32, 1 in te -o capitis nostri et mentis habitatuo est.

**b** *proprie:* AVG. in Matth. 5 (ad 8, 20) -e ... capitis humilitatem ... significavit Christus (in psalm. 90, serm. 2, 7 1.22 -o c. humilitas Christi est. serm. 62, 2 [opp. erectio. cf. l. 68]). DIONYS. EXIG. Conc.<sup>s</sup> IV 2 p. 201, 27 in praesepse -o Christi (gr. ibid. p. 191, 7 ἀνάκλησις). *de parte cathedrae, ad quam quis reclinatus sedet:* CASSIOD. Ios. antiq. 8, 140 p. 230 in -e solii ... manus erant portantes regem eratque ipsa -o in vitulo eqs. (gr. τὸ δ' ἐνήλατον τοῦ ὑδόνον ... ἀνάκλητο κτλ.).

[Schafer]

**2** respicitur actio se erigendi, declinationem, reflexionem tollens, ei contraria (translate; cf. p. 370, 67 et p. 373, 41 sqq.): VET. LAT. psalm. 72, 4 (Ambr. Iob 3, 3, 7. 8) non est -o morti eorum (gr. ἀνάνεωσις, cod. 300. al. declinatio, 303 requies, Vulg. respectus; pergit AMBR. Iob 3, 3, 7 non declinatio ..., sed -o).

**reclinātor**, -ōris m. a reclinare. i. qui se reclinat, accumbit: Ps. AVG. serm. Bibl. Cas. I 165<sup>b</sup> (ad cant. 3, 10 reclinatorium aureum) qui lecti regales -es suos non possunt servare vivos eqs.

**reclinātorius**, -a, -um. a reclinare. i. q. ad reclinandum pertinet, factus sim.: **1** neutr. pro subst.; significatur instrumentum locus, quo reclinatur (vel pars eius): VET. LAT. cant. 3, 10 (cod. 169. al. sim. VVLG.) Salomon columnas eius ferculi fecit argenteum et -um eius aurum ([gr. ἀνάλογον]. hinc pendens: Ps. AVG. serm. Bibl. Cas. I 165<sup>b</sup> Christus -um lectuli sui [sc. crucis] auro veriore coposuit sacramento. 167<sup>a</sup> Christi lectum, altare dominicum, -um corporis et sanguinis pretiosum. GREG. M. in Ezech. 2, 3, 14 I. 292 est ... cum columnis argenteis -um aureum, quia eqs. [sim. 1.296]. 2, 3, 15). ISID. orig. 19, 26, 3 quae fulcra -a vulgus appellat (GLOSS. V 577, 34 -a quae et f. [pul- cod.]).

**2** adi.: EDICT. imp. Diocl. 12, 21 (Zeitschr. Pap. Epigr. 26, 1977, 135; Aezanis) sella -a.

**reclinis**, -e et reclinus, -a, -um. a reclinare retrograda formatione, cf. inclinis. de formis: nom. plur. -is l. 43; formas et I<sup>ae</sup> et II<sup>ae</sup> decl. exhibit VEN. FORT. l. 55 sqq. (sed nom. -is l. 57), v. etiam l. 39. productur re- VAL. FL. 4, 535 SIL. 5, 470 STAT. silv. 1, 2, 151, fort. etiam SEN. Herc. O. 1339 Phaedr. 385. GLOSS.<sup>L</sup> Corp. R 69 -es: sua haldae (anglosax.; sim. GLOSS. V 387, 7). [codd. vel edd. exhibent reclivis, -vus l. 36. 38. 66, quae forma falso affertur in lexicis vet. e VEN. FORT. Mart. 3, 345; falso trad. ITIN. Alex. 5, 13 (relicinam edd.).]